

Del af Verden. Undertiden øger Teksten Forvirringen naar f. Eks. S. 112 Miaotse og Lolo begge nævnes som beslægtede med Tibe-  
tanerne, noget, der som bekendt gælder for Loloerne men ikke for  
Miao-tse, der hører ind under den austroasiatiske Sprogæt. —

Undtager man Afsnittet om Asien, der dog ogsaa har mange ud-  
mærkede Fremstillinger, et Hettners Bog videnskabeligt forsvarlig og  
kan anbefales som god og brugbar som Indledning til en nøjere  
Granskning af Geografi. Lad os fremhæve Afsnittet om Grønland,  
der ved Siden af en god Tekst endog bringer et Højdekort, der vist  
i Hovedsagen er rigtigt, selv om der næppe foreligger saadanne Op-  
lysninger, at man kan angive mere end to Kulminationsomraader af  
Indlandsisen. (Paa Kortet er der tre).

En Lærebog skulde helst i et og alt kunne anbefales. Denne Bog  
kan anbefales for Størstedelens Vedkommende. Det er en tvivlsom  
Undskyldning for det svage Afsnit om Asien, at denne Verdensdel  
ofte bliver daarligt behandlet i de geografiske Lærebøger, og at man  
i tyske Atlas'er næsten kun finder misvisende Kort over Asiens Fol-  
keslag.

*Adjunkt Johs. Reumert.*

John Kirtland Wright: *Early Topographical Maps.* (8°. 38 S.  
med 8 Kort). American Geographical Society, Library  
Series No. 3. New York 1924.

Det lille Hefte omhandler en Samling europæiske topografiske  
Kort fra det 18. og Begyndelsen af det 19. Aarhundrede, en Kort-  
samling paa over 700 Blade, som den tidligere Generalguvernør over  
Philippinerne, Francis Burton Harrison, nylig har skænket det geo-  
grafiske Selskab i New York. Forfatterens Hovedhensigt er at gøre  
opmærksom paa, hvilken Værdi en Sammenligning mellem saadanne  
gamle Kort i stor Maalestok og tilsvarende moderne Kort kan have  
saavel for geomorfologiske Studier — Forandringer af Kystliniers  
og Flodløbs Form, Deltaers Vækst o. a. — som for antropogeogra-  
fiske Undersøgelser, der nødvendigvis maa søge Støtte i Historien,  
og endelig selvfølgelig for Studiet af Kartografiens Udvikling, med  
Hensyn til hvilket sidste et særligt Afsnit er viet Terraingengivelsen.  
Den klare Fremstilling illustreres af Udsnit af forskellige gamle og  
moderne Kort.

*Magister Olaf Kayser.*

Maylands Fremmedordbog. Udarbejdet af Overlærer H.  
Hyge og Magister Ove Rostrup. A/S C. Mayland.  
Kjøbenhavn.

Ordbogen er i meget lille Format, saa at den let kan have i en  
Vestelomme. For at opnaa dette er der udeladt dels saadanne Frem-